(26) Cuius ineffabilem pulchritudinem ex splendore (cervicis et) capillorum aureorum cognoscens nec non ex candore niueo suorum vestimentorum virgo Katherina anxia fuit...

Unde cum ipsa diligencius inspiciendo uerteret se huc atque illuc, puer semper faciem ab ea auertebat, de quo Katherina non modicum turbabatur.... Sed cum filius virginis versus matrem teneret faciem, solum a parte posteriori a Katherina uidere poterat.

Virgo uero beata s. Maria filium suum alloquebatur dicens: Videene, fili, virginem Katherinam, que faciem tuam uidere desiderat, quam pulchra sit, sapiens, diues et gene (27) rosa, teque in sponsum suum affectantem?

Cui filius: Hec, inquit, Katherina pulchra est, sed in comparacione puellarum mearum, que michi famulantur, nihil est.

Si uero de sua sapientia sermo fiat, sapiencior est ea unus paruulus de clientibus (clientulis) meis. Si autem de diuiciis loqueris, bene nosti, quod de servis meis sunt multo diciores et nobiliores ipsa. Sed et pediseque tue,

než ta panna tak jest tichá;
proto mno sobě ženicha
nedůstojna jmieta ona
ni na mě zřieci bez zaslona.

- (801) Tehdy Maria, panna mocná,
všem žádajícím pomocná,
vece: Muoj najduostojnějši
synu krásný, najmilejši!
Pověz, mohla-li by co zdieta
Kateřina neb trpěti,
pro něžto by ju potkalo
to štěstie, ež by se stalo,
by tě, ač to řeci směji,
viděla v tvém obličejí?
- (818) Chce-li poslušna býti danně
spravedlné rady mých synuov...
- (826) snadť by tak uzřela mú tvář.
- (830) Za tu svú za těžkú vinu
nemóžt nic tak nevraždného
býti ani nesnadného,
byt toho v rozličnéj slotě
všeho netrpěla pro tě
Kateřina velmi ráda.
On vece: Když toho žádá,
nechaj at jde k rádci svému,
pústenníku, sluzě k mému,
a tu při jemu poručí,
(840) a čemu ji ten naučí,
at to činí bez prestáně.
Pakt se vrátiec rozkochaně
na mé líce bude zřieti
a cožkoli bude chtieti,
k němuž jejie prosba trží,

que nobis (28) famulantur, omnes sunt regine; et idcirco uidere potes, quia indigna est tanto et tali sponso sicut ego sum. Ymmo non est digna faciem meam uidere aut perspicere.
Et ait mater ad filium:
Dilectissime fili, rogo te, ut dicas michi, si Katherina aliquid posset facere, ut faciem tuam plenam graciarum uidere mereatur.

Et filius: Si meis uolerit acquiescere salutaribus consiliis, uidebit faciem meam.

(29) Et mater ait: Ipsa enim intueri speciem tuam concupiscit; quam libenter acquiesceret tuis consiliis, ut consequi valeat, quod peroptat.

Vadat, inquit filius virginis, ad illum servum meum, qui ei de me et de te locutus est, et secundum ipsius consilium faciat,